
quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 002-2020 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº 002-2020 CREDENCIANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. OBJETO: : CREDENCIAMENTO DE PESSOAS  
FÍSICAS  OU  JURÍDICAS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  DE  PRONTO 
ATENDIMENTO  MÉDICO  DE  URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  A  SEREM  REALIZADOS  
JUNTO  AO HOSPITAL  MUNICIPAL  DR.  MANOEL  NOVAES  E  NAS  UNIDADES  BÁSICAS  
DE  SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA CREDENCIADOS:  

 MCS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- , CNPJ: 29.818.443/0001-76 
 JUSSIMAR OLIVEIRA ALMEIDA, CNPJ:31.392.890/0001-58; 
 TADEU VAZ ALVES, CNPJ:32.354.199/0001-42; 
 LIMA DOURADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 28.093.046/0001-11 
 LEVYMED SERVIÇOS MEDICOSLTDA, CNPJ: 35.774.958/0001-14 
 MAGNO LEITE MACHADO; CPF: 755.566.855-68 
 SOARES SERVIÇOS MÉDICOS S/C LITDA;CNPJ: 08.077.393/0001-43 
 ALFREDO E CRISTINA SERVIÇOS MEDICOS LTDA; CNPJ: 22.881.811/0001-81 
 CRAIC- CENTRO DE REUMATOLOGIA, ALERGIA E IMUNOLOGIA LTDA; CNPJ: 

19.809.944/0001-32 

Barra do Mendes 28 de abril de 2020. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº 002-2020 

 
Contrato nº 012804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: MCS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 29.818.443/0001-76. Objeto:  
Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  
a  serem  realizados  junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes, para o exercício das 
funções previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais) por plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão 
de 12 horas. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade:2110- Gestão do 
Hospital Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. 
Vigência: 31/12/2020. 
 
Contrato nº 022804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: JUSSIMAR OLIVEIRA ALMEIDA, CNPJ:31.392.890/0001-58. Objeto:  Prestação  de  
serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  a  serem  
realizados  junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes , para o exercício das funções 
previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e setecentos 
reais) por plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão de 12 
horas. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2110- Gestão do 
Hospital Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. 
Vigência: 31/12/2020. 
 
Contrato nº 032804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: TADEU VAZ ALVES, CNPJ:32.354.199/0001-42. Objeto:  Prestação  de  serviços  
médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  a  serem  realizados  
junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes , para o exercício das funções previstas no 
Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por 
plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão de 12 horas. 
DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2110- Gestão do Hospital 
Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. Vigência: 
31/12/2020. 
  
Contrato nº 042804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: LIMA DOURADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 28.093.046/0001-11. Objeto:  
Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  
a  serem  realizados  junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes , para o exercício das 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD2A51EB66CD1084FE41D811CE618A2



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

funções previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais) por plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão 
de 12 horas. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2110- Gestão 
do Hospital Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. 
Vigência: 31/12/2020. 
 
Contrato nº 052804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: LEVYMED SERVIÇOS MEDICOSLTDA, CNPJ: 35.774.958/0001-14. Objeto:  
Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  
a  serem  realizados  junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes , para o exercício das 
funções previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais) por plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão 
de 12 horas. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2110- Gestão 
do Hospital Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. 
Vigência: 31/12/2020. 
  

Contrato nº 062804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: MAGNO LEITE MACHADO; CPF: 755.566.855-68. Objeto:  Prestação  de  serviços  
médicos  de  pronto atendimento  médico  de  urgência  e  emergência  a  serem  realizados  
junto  ao Hospital  Municipal  Dr.  Manoel  Novaes , para o exercício das funções previstas no 
Edital do Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por 
plantão de 24 horas, e R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais) por plantão de 12 horas. 
DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2110- Gestão do Hospital 
Municipal Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. Vigência: 
31/12/2020. 

Contrato nº 072804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: SOARES SERVIÇOS MÉDICOS S/C LITDA;CNPJ: 08.077.393/0001-43. Objeto:  
Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico nas  Unidades Básicas de 
Saúde, para o exercício das funções previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-
2020.VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de 
Saúde Projeto/Atividade: 2108- Gestão do Programa Saúde da Família Elemento de despesa: 
3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. Vigência: 31/12/2020. 

Contrato nº 082804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ALFREDO E CRISTINA SERVIÇOS MEDICOS LTDA; CNPJ: 22.881.811/0001-81. 
Objeto:  Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico nas  Unidades Básicas 
de Saúde, para o exercício das funções previstas no Edital do Chamamento Público nº 002-
2020.VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais. DOTAÇÃO: Unidade:702 – Secretaria de 
Saúde Projeto/Atividade: 2108- Gestão do Programa Saúde da Família Elemento de despesa: 
3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. Vigência: 31/12/2020. 

Contrato nº 092804-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CRAIC- CENTRO DE REUMATOLOGIA, ALERGIA E IMUNOLOGIA LTDA; CNPJ: 
19.809.944/0001-32. Objeto:  Prestação  de  serviços  médicos  de  pronto atendimento  médico 
nas  Unidades Básicas de Saúde, para o exercício das funções previstas no Edital do 
Chamamento Público nº 002-2020.VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais. DOTAÇÃO: 
Unidade:702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2108- Gestão do Programa Saúde da 
Família Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 28/04/2020. Vigência: 
31/12/2020 

Barra do Mendes 28 de abril de 2020. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD2A51EB66CD1084FE41D811CE618A2


		2020-05-07T11:37:10-0300




